
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

55661 
83846 
69233 

71232 
82011 

75180 
65473 
74567 
99057 
84113 
66084 
80424 
76874 
76134 
82278 
84287 
80783 
80486 
73608 
20063 

99763 
83696 
59336 

70260 

70520 
100974 

8769 

83771 

79230 
98711 
83411 
84573 
99539 
84062 
98760 
70606 

RESOLUCION No. 01-G-1J- 
0011502 

. OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERA NDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se 
encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías; 

MARISCOS IMPERIALES (MARIMPESA) S.A. 
MARITELSA S.A. 
MARITIMA AGAR INDUSTRIA 
PROCESADORA S.A. 
MARKEWA S.A, 
MARMOLES DE EXPORTACION PROYECTO 
SANTA MONICA MAREXMONSA S.A. 
MARMOLES Y PIEDRA S.A. MAPISA 
MARRAHER S.A. 
MARTECORP S.A. 
MARTILEX S.A. 
MARTITELSA S.A. 
MARVENTURA DE TURISMO S.A. 
MARWORK S.A. 
MASCOMU S.A. MASCOMUSA 
MASETANI S.A. 
MASTERFEED S.A. 
MASTERMERCANTIL S.A. 
MASTERVENTAS S.A. 
MASTERWAN S A. 
MASTERWORLO 5.A. 
MATERIALES Y SUELOS INGENIEROS 
CONSULTORES CIA LTDA M3C 
MATLINSA S.A. 
MAUJOVI S.A. 
MAVERSA S.A. 

MAYORISTAS ECUATORIANOS MAYOREC 
SA, 
MAZARA S.A. 
MEALY S.A. 
MECANIZADORA AGRICOLA SAN ENRIQUE 
SA 
MECIA S.A. MECANICOS ELECTRICOS 
CIVILES INGENIEROS ASOCIADOS 
MEDARINCORP S.A. 
MEGAEMPRESA S.A. 
MEGANDINA S.A. 
MEGAPRIME S.A. 
MEGASUMINISTROS C. LTDA. 
MEGAWAY S.A, 
MEILER S.A. 
MELACORP S.A. 

84022 
66402 
80400 

80516 
80033 

56064 
70373 
77954 
65640 
82360 
99581 
68296 
25806 
83892 
73905 
71932 
75291 

MELITE S.A. 
MEMBRILLAL S.A. 
MENACORP S.A. 

MENFIS S.A. 
MENGISCORP S.A. 

MENOTISA S.A. 
MENPASA S A. 
MERATE S.A. 
MERCACIA S.A. 
MERCADO EXPRESS S.A. MERCAPRESS 
MERCADO INTERNACIONAL SKYTRADE S.A. 
MERCAPSA S.A. 
MERCAPUBLI € LTDA 
MERCONOR S.A. 
MERCONTCORP S A 
MERCOPEL S.A. 
MERCOREL) S.A. 
MERCURIOCORP S.A. 
MERETEL S.A. 
MERIZALDE ROCA TAGLIATA SERVICIOS DE 
VIGILANCIA Y SEGURIDAD CIA. LTDA, 
MERPINT S.A. MERPINTSA 
MESKE S.A. 
METAL MECANICA ARTURO SANCHEZ € 
LTDA 
METALICORP S.A. 

METROMAIL S.A. 
METROPOLITANCORP S.A. 
MICROPRO INTERNACIONAL C.A. 

MICROPROGRANSA S.A. 

MICROTOP S.A. 
MIDOLI S.A. 
MIDSOMAR S.A. 
MIJAILOV S.A. 
MIKELME S.A. 
MIKLE CONSTRUCTORA CIA. LTDA. 
MILAZZO S.A, 
MILDO S.A, 

a QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 

E A Guayaquil, ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas 

L compañías; y 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución 01-G-IJ- 0 0 1 1 5 0 2 

y 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer 

considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas 

en el primer considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, 

en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas 

que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 
    

   
ia de Compañías, en Guayaquil, a 

2 pic. 2001 

NOTIFÍQUESE.- DADA y fi 
e 

  

Ottón Morán Ramírez 
INTENDENTE JURIDICO DK LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

¿PGEmMICC Y 69 

 


